
1 

 

Smlouva o poskytování poradenských služeb 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

mezi smluvními stranami 

 

Domov pro seniory Podpěrova, příspěvková organizace  

se sídlem: Podpěrova 501/4 621 00 Brno – Medlánky  

zřizovatel: statutární město Brno 

IČ: 70887233 

Zastoupená: JUDr. Vlastou Hrabcovou, ředitelkou 

(dále jen „Objednatel“), 

 

a 

 

Mgr. Kristýna POGRÁNOVÁ,  

Ivanovice č. ev. 36, 621 00  Brno 

zapsaná v živnostenském rejstříku magistrátu města Brna,  

IČ: 08424772, 

(dále jen „Poskytovatel“), 

Bankovní spojení: 246466708/0300 

 

 

1. Účel a předmět smlouvy 

 

1.1 Účelem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých má Poskytovatel Objednateli 

poskytovat pravidelné služby psychologického poradenství. 

 

1.2 Předmětem této smlouvy je: 

a) závazek Poskytovatele, že Objednateli poskytne odborné psychologické služby v rozsahu 

dle ustanovení bodu 2.1 a za podmínek daných dalšími ustanoveními této smlouvy; 

b) závazek Objednatele, že za poskytnutí služeb podle předchozí věty této smlouvy zaplatí 

Poskytovateli ceny dle ustanovení článku 3.1 této smlouvy. 

 

2. Rozsah a způsob poskytování služeb 

 

2.1 Poskytovatel se zavazuje, že poskytne Objednateli tyto typy služeb:  

a) Skupinovou terapii pro klienty Objednatele  

b) Skupinové metodické porady pro zaměstnance Objednatele související s výkonem povolání 

c) Individuální psychologické poradenství 

- Psychologické poradenství pro klienty Objednatele 

- Psychologické poradenství pro zaměstnance Objednatele související s výkonem 

povolání 

- Psychologické poradenství pro rodiny klientů Objednatele v souvislosti s pobytem 

jejich rodinného příslušníka v Domově 

- Konzultace služeb, poskytovaných Objednatelem jeho klientům 

to vše pod písm. a), b) a c) dále též jen „Služby“.  

 



2 

 

2.2 Poskytování Služeb ve smyslu ustanovení bodu 2.1 této smlouvy je podmíněno patřičnou 

součinností Objednatele. Objednatel se zavazuje, že příslušnou Součinnost vždy řádně a včas 

poskytne. 

 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude Objednateli poskytovat Služby osobně. 

 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel za účelem poskytování Služeb zřídí Poskytovateli 

fyzický (osobní) přístup na pracoviště Objednatele, přičemž Poskytovateli též umožní 

užívat/sdílet standardní vybavení pracoviště v rozsahu nezbytném pro poskytování Služeb. 

 

2.5 Smluvní strany se dohodly, že za účelem plynulého poskytování Služeb každá smluvní strana 

ustanoví kontaktní osoby s patřičným pověřením, jež budou průběžně dojednávat opatření 

k optimalizaci provádění Služeb. Pokud nebude ze strany Objednatele stanoveno jinak, 

kontaktní osobou Objednatele pro zadávání, kontrolu, přejímání jednotlivých úkonů Služeb 

bude Vlasta Hrabcová. 

Pokud nebude ze strany Poskytovatele stanoveno jinak, kontaktní osobou Poskytovatele pro 

řízení (koordinaci) úkonů poskytování Služeb bude Kristýna Pogránová. 

 

2.6 Vzájemná komunikace mezi smluvními stranami v záležitostech poskytování Služeb se bude 

uskutečňovat podle provozních potřeb osobně, telefonicky nebo prostřednictvím e-mailu. 

Při doručování oficiálních listovních zásilek mezi smluvními stranami postačí, jestliže zásilku 

převezme obvyklý zástupce adresáta. Pro případ nemožnosti zastižení adresáta či jeho zástupce 

veřejnou doručovací službou se doporučená zásilka nebo zásilka určená do jeho vlastních rukou 

považuje za doručenou pátým kalendářním dnem od jejího uložení na příslušné doručovací 

stanici pošty nebo jiného veřejného doručovatele.  

 

2.7 Smluvní strany se dohodly, že o poskytování (provádění) Služeb povede Poskytovatel 

přiměřenou průběžnou evidenci, na jejímž základě ke konci každého kalendářního měsíce 

zpracuje výkaz, který po ověření a potvrzení Objednatelovým pověřeným zástupcem 

Poskytovatel použije jako podklad k fakturaci (viz dále bod 3.3 této smlouvy). Do evidence 

bude Poskytovatel poskytnuté plnění vykazovat s maximální prodlevou 5 prac. dní a tato 

evidence bude Objednateli na požádání k dispozici (např. zaslaná emailem) do 5 prac. dní. 

 

2.8 Objednatel se zavazuje, že zajistí náležité seznámení Poskytovatele s příslušnými 

bezpečnostními předpisy na pracovišti, kde mají Služby provádět. Poskytovatel se zavazuje 

zajistit dodržování takových bezpečnostní předpisů, zejména pokud jde o bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci (BOZP), o požární ochranu (PO), o ochranu životního prostředí (ŽP).  

 

3. Ceny, platební podmínky 

 

3.1 Za poskytování Služeb ve smyslu ustanovení bodu 2.1 a dalších podmínek této smlouvy bude 

Poskytovatel účtovat ceny za každou započatou hodinu provádění Služeb podle čl. 2.1 této 

smlouvy takto: služba v odst. 2.1  a) a b) 500,- Kč/hodinu, služba v odst. 2.1  c)  300,- / hodinu. 

 

3.2 Poskytovatel není plátce DPH, uvedené ceny jsou konečné. 

 



3 

 

3.3 Ceny dle ustanovení této smlouvy se Objednatel zavazuje hradit Poskytovateli bankovním 

převodem měsíčně, a to vždy na základě Poskytovatelem vystavené faktury, jejíž nedílnou 

součástí je výkaz poskytnutých Služeb této smlouvy za příslušný kalendářní měsíc.  

 

3.4 Datem vystavení faktury je poslední den příslušného kalendářního měsíce, splatnost faktury 

smluvní strany sjednávají na 14 (čtrnáct) kalendářních dní. 

 

3.5 Při prodlení Objednatele s placením má Poskytovatel nárok na úrok z prodlení dle platné právní 

úpravy. 

 

4. Ochrana důvěrných informací 

4.1 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o osobních údajích klientů a zaměstnanců 

objednatele, kterým jsou poskytovány služby dle této smlouvy a o důvěrných informacích, 

které se při poskytování služby dozví.  Čestné prohlášení poskytovatele je přílohou této 

smlouvy.    

Platnost a účinnost smlouvy 

 

4.2 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. Uzavírá 

se na dobu určitou do 31.5.2022. 

 

4.3 Tuto smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran, přičemž smluvní vztah 

skončí dnem uvedeným v této dohodě o ukončení a k vypořádání vzájemných pohledávek 

dojde dle takové dohody ukončení.  

 

4.4 Od této smlouvy lze odstoupit podle § 2002 a násl. Občanského zákoníku.  

 

 

5. Závěrečná ustanovení 

 

5.1 Pokud není v této smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi 

smluvními stranami příslušnými obecně platnými právními předpisy České republiky, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

 

5.2 Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny jen formou písemných, 

postupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

5.3 Jestliže se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, platnost a 

účinnost ostatních ustanovení smlouvy, ani smlouvy jako celku tím není dotčena. Neplatné 

nebo neúčinné ustanovení bude nahrazeno jiným ustanovením platným a účinným, které co 

nejblíže odpovídá původnímu smyslu a účelu neplatného nebo neúčinného ustanovení. 

 

5.4 Pokud by mezi smluvními stranami nastaly jakékoli spory v souvislosti s touto smlouvou, 

budou je strany řešit přednostně smírčím postupem, a to přímým jednáním na úrovni 

příslušných vedoucích pracovníků, případně statutárních zástupců. K takovému jednání 

přistoupí na první žádost kterékoliv ze smluvních stran do 5 (pěti) pracovních dnů poté, co byla 

tato žádost v písemné nebo elektronické formě doručena druhé straně. Všechny spory, které 



4 

 

nebudou urovnány smírčím postupem smluvních stran, budou s konečnou platností 

rozhodovány příslušným soudem.  

 

5.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení.  

 

5.6 Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si ji 

pozorně přečetli, plně jí porozuměli, souhlasí s ní a na důkaz svého souhlasu a závaznosti 

smlouvy k ní připojí své podpisy. 

 

 

 

V Brně, dne 25. 5. 2020 

Za Objednatele: 

 

 

......................................................... 

JUDr. Vlasta Hrabcová 

V Brně, dne 25. 5. 2020 

Za Poskytovatele: 

 

 

......................................................... 

Mgr. Kristýna Pogránová 

 

 

 

 

 

 

 

 


